

PLANO TIKSLAS, UŽDAVINIAI, PRIEMONĖS, VYKDYTOJAI, LAUKIAMAI REZULTATAI, VERTINIMO KRITERIJAI

Eil. Nr.	Priemonės	Vykdytojai	Įvykdymo terminas	Laukiami rezultatai	Laukiamo rezultato kriterijai
Tikslas – užtikrinti veiksmingą, kryptingą ir nuoseklią korupcijos prevencijos ir jos kontrolės sistemos Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijoje (toliau – VRM), įstaigose prie VRM ir kitose vidaus reikalų ministrui pavestose valdymo srityse veikiančiose įstaigose ir įmonėse (toliau – VRM pavaldžios įstaigos) funkcionavimą, tobulinti esamas ir diegti naujas korupcijos prevencijos priemones ir taip didinti VRM ir jai pavaldžių įstaigų veiklos viešumą ir atvirumą, vykdomų procedūrų skaidrumą ir joje dirbančių darbuotojų atsparumą korupcijai. Vertinimo kriterijai: 1. Gyventojų, manančių, kad VRM ir jai pavaldžių įstaigų darbuotojai yra nekorumpuoti, dalis (proc.) (kasmetinės gyventojų apklausos duomenimis): 2025 m. – 63 proc., 2026 m. – 64 proc., 2027 m. – 65 proc. 2. Kyšio prievartavimo VRM ir jai pavaldžiose įstaigose indeksas (kasmetinės gyventojų apklausos duomenimis): 2025 m. – 2027 m. – 4. 3. VRM ir jai pavaldžių įstaigų valstybės tarnautojų ir darbuotojų, žinančių, kaip ir kur pranešti apie pastebėtus korupcijos atvejus VRM ir jai pavaldžiose įstaigose, skaičius (proc.) (kas dvejus metus atliekamos apklausos duomenimis): 2026 m. – 93 proc., 2028 m. – 94 proc. 4. VRM ir jai pavaldžių įstaigų valstybės tarnautojų ir darbuotojų, pasirengusių pranešti apie pastebėtus korupcijos atvejus, skaičius (proc.) (kas dvejus metus atliekamos apklausos duomenimis): 2026 m. – 78 proc., 2028 m. – 79 proc.					
1 UŽDAVINYS UŽTIKRINTI LIETUVOS RESPUBLIKOS KORUPCIJOS PREVENCIJOS ĮSTATYMO IR LIETUVOS RESPUBLIKOS VIEŠŲJŲ IR PRIVAČIŲ INTERESŲ DERINIMO ĮSTATYMO NUOSTATŲ LAIKYMAŠI VRM IR JAI PAVALDŽIOSE ĮSTAIGOSE					
Eil. Nr.	Priemonės	Vykdytojai	Įvykdymo terminas	Laukiami rezultatai	Laukiamo rezultato kriterijai
1.1.	Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo (toliau – KPI) 17 straipsnyje nurodytais pagrindais ir tvarka kreiptis į Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybą (toliau – STT) dėl informacijos apie asmenį, siekiantį eiti arba einantį pareigas VRM ir jai pavaldžiose įstaigose.	Specialistas, atsakingas už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą Inga Koženiauskienė 8 5 271 70 07 inga.kozeniauskiene@vrmlt	Nuolat	Gauta informacija padės užtikrinti, kad VRM ir jai pavaldžiose įstaigose dirbtų tik tam tikrus reikalavimus atitinkantys asmenys.	Į STT kreipiamasi dėl visų asmenų (100 proc.), pretenduojančių į pareigybes, prieš skiriant į kurias pateikiamas rašytinis prašymas STT. 2025 m. pirmąjį pusmetį buvo 1 kartą kreiptasi į STT. Nebuvo gauta informacijos, dėl kurios asmuo negalėjo būti paskirtas į pareigas.

1.2.	Vykdyti privačių interesų deklaracijose pateiktų duomenų kontrolę.	Specialistas, atsakingas už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą Inga Koženiauskienė 8 5 271 70 07 inga.kozeniauskiene@vrn.lt	Kasmet, ne rečiau nei kartą per kalendorinius metus	Užtikrinta Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo nuostatų laikymosi kontrolė.	Priemonė vykdoma. Žmogiškųjų išteklių valdymo ir teisės skyriaus teisininkė atlieka privačių interesų deklaracijose pateiktų duomenų kontrolę vieną kartą per kalendorinius metus (gruodžio mėnesį), atlieka ne mažiau kaip 30 proc. MC dirbančių asmenų privačių interesų deklaracijose pateiktų duomenų peržiūrų tikrinimą. <i>(Antro pusmečio ataskaitoje bus pateikta kiek procentų patikrinta ir iš jų, nustatytų pažeidimų atvejų skaičius (procentinė nuo visų tikrintų deklaracijų dalis), jų pobūdis.)</i>
2 UŽDAVINYS UŽTIKRINTI VRM PAVALDŽIŲ ĮSTAIGŲ VEIKLOS KORUPCIJOS PREVENCIJOS SRITYSE KOORDINAVIMĄ VRM LYGMENIU					
2.5.	Pagal VRM pavaldžios įstaigos nustatytus prevencinių patikrų kriterijus vykdyti įstaigoje inicijuojamų viešųjų pirkimų ir sudarytų pirkimo sutarčių vykdymo priežiūros prevencines patikras.	Specialistas, atsakingas už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą Inga Koženiauskienė 8 5 271 70 07 inga.kozeniauskiene@vrn.lt	Kasmet, ne rečiau nei kartą per kalendorinius metus	Užtikrinta inicijuojamų viešųjų pirkimų ir sudarytų pirkimo sutarčių vykdymo prevencinė kontrolė siekiant įstaigoje suvaldyti rizikas viešuosiuose pirkimuose.	1. Atlikta ne mažiau kaip 10 proc. per einamuosius kalendorinius metus VRM pavaldžioje įstaigoje suplanuotų vykdyti tarptautinių ir supaprastintų, (išskyrus mažos vertės) inicijuotų pirkimų patikrų. Iš jų nustatytų pažeidimų atvejų skaičius (procentinė dalis nuo visų tikrintų pirkimų), jų pobūdis. 2. Atlikta ne mažiau kaip 10 proc. per praėjusius kalendorinius metus VRM pavaldžioje įstaigoje sudarytų sutarčių,

					atlikus tarptautinius ir supaprastintus (išskyrus mažos vertės) pirkimus, vykdymo priežiūros patikrų. Iš jų nustatytų pažeidimų atvejų skaičius (procentinė dalis nuo visų tikrintų pirkimo sutarčių), jų pobūdis. <i>(Antro pusmečio ataskaitoje bus pateikta prevencinio tikrinimo ataskaita.)</i>
2.8.	Pagal VRM pavaldžios įstaigos nustatytus prevencinių patikrų kriterijus vykdyti mažos vertės pirkimų inicijavimo ir (ar) vykdymo pasirinkus neskelbiamos apklausos būdą prevencines patikras bei sudarytų mažos vertės pirkimų sutarčių vykdymo priežiūros prevencines patikras.	Specialistas, atsakingas už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą Inga Koženiauskienė 8 5 271 70 07 inga.kozeniauskiene@vrn.lt	Kasmet, ne rečiau nei kartą per kalendorinius metus	Užtikrintas mažos vertės pirkimų inicijavimo ir vykdymo teisėtumas bei pagrįstumas, pirkimo sutarčių prevencinės kontrolės vykdymas siekiant įstaigoje suvaldyti rizikas mažos vertės pirkimuose.	1. Atlikta ne mažiau kaip 10 proc. per einamuosius kalendorinius metus suplanuotų vykdyti mažos vertės pirkimų, pasirinkus neskelbiamos apklausos būdą, kurių suma viršija 5 000 Eur (be PVM), patikrų. Iš jų nustatytų pažeidimų atvejų skaičiaus dalis (procentinė dalis nuo visų tikrintų pirkimų), jų pobūdis. 2. Atlikta ne mažiau kaip 10 proc. per praėjusius kalendorinius metus sudarytų sutarčių, atlikus mažos vertės pirkimus neskelbiamos apklausos būdu, kurių suma viršija 5 000 Eur (be PVM), vykdymo priežiūros patikrų. Iš jų nustatytų pažeidimų atvejų skaičiaus dalis (procentinė dalis nuo visų tikrintų pirkimo sutarčių), jų pobūdis. <i>(Antro pusmečio ataskaitoje bus pateikta prevencinio tikrinimo ataskaita.)</i>

2.10.	Kiekvienais metais KPVTS teikti apžvalgą dėl įstaigoje identifikuotų rizikos veiksnių inicijuojant ir (ar) vykdant pirkimus vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymu (toliau – VPI), Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų, atliekamų gynybos ir saugumo srityje, įstatymu (toliau – VPGSSI) ar Pirkimų, susijusių su žvalgybinio pobūdžio veikla, tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. kovo 18 d. nutarimu Nr. 282 „Dėl pirkimų, susijusių su žvalgybinio pobūdžio veikla, tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Aprašas), nuostatomis.	Specialistas, atsakingas už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą Inga Koženiauskiene 8 5 271 70 07 inga.kozeniauskiene@vrmlt	Kasmet iki kovo 30 d.	Pateikti duomenys KPVTS sudarys sąlygas tolesnei jų analizei atlikti, rekomendacijoms parengti.	Rizikos veiksnių inicijuojant ir (ar) vykdant pirkimus vadovaujantis VPI ar VPGSSI, arba Aprašu apžvalga (ataskaita) už praėjusius kalendorinius metus, pateikiama KPVTS.
-------	---	--	-----------------------	---	---

3 UŽDAVINYS

ŠALINTI KORUPCIJOS RIZIKOS VEIKSNIUS, IŠAIŠKINTUS ATLIEKANT KPI 5 STRAIPSNIO 2 DALYJE NUSTATYTAS PAGRINDINES KORUPCIJOS PREVENCIJOS PRIEMONES VRM IR JAI PAVALDŽIŲ ĮSTAIGŲ VEIKLOS SRITYSE

Eil. Nr.	Priemonės	Vykdytojai	Įvykdymo terminas	Laukiami rezultatai	Laukiamo rezultato kriterijai
3.1.	Įvertinti įstaigos atsparumą korupcijai už praėjusius metus.	Specialistas, atsakingas už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą Inga Koženiauskiene 8 5 271 70 07 inga.kozeniauskiene@vrmlt	Kasmet iki sausio 31 d.	VRM ir jai pavaldi įstaiga pasitiks, ar pakankamai yra imamasi veiksmų, kuriant ir įgyvendinant korupcijai atsparią aplinką įstaigoje. Esant poreikiui, galės pradėti šalinti esamas spragas.	Apskaičiuotas įstaigos atsparumo korupcijai lygis yra paskelbtas MC interneto svetainės skyriuje „Korupcijos prevencija“. MC AKL – 0.95.

3.2.	VRM ir jai pavaldžiose įstaigose sudaryti galimybės įstaigos darbuotojams ar asmenims, susijusiems su įstaiga sutartiniais santykiais, pateikti informaciją apie pažeidimus.	Specialistas, atsakingas už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą Inga Koženiauskienė 8 5 271 70 07 inga.kozeniauskiene@vrn.lt	2025 m.– 2027 m.	Užtikrinant tinkamą Vidinių informacijos apie pažeidimus teikimo kanalų įdiegimo ir jų funkcionavimo užtikrinimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. lapkričio 14 d. nutarimu Nr. 1133 „Dėl Lietuvos Respublikos pranešėjų apsaugos įstatymo įgyvendinimo“, nuostatų įgyvendinimą, įstaigos darbuotojams ar asmenims, susijusiems su įstaiga sutartiniais santykiais, bus sudaryta galimybė vidiniais kanalais pateikti informaciją apie pažeidimus.	Skelbiama interneto svetainėje https://mc.lrv.lt/lt/korupcijos-prewencija/ Pažeidimų nebuvo. Negauta nei vieno pranešimo.
3.3.	Vykdyti VRM parengtose išvadose dėl VRM ir jai pavaldžių įstaigų veiklos sričių, kuriose yra korupcijos pasireiškimo tikimybė, pasiūlytas korupcijos riziką mažinančias priemones:				

3.3.4.	Paskirti asmenį, atsakingą už viešųjų pirkimų prevencinę kontrolę, ir nustatyti tvarką, kuria vadovaujantis šis asmuo atliktų: išankstinę pirkimo proceso procedūros stebėseną, patikrinimą ir suderinimą, prevencinę MC sudarytų pirkimo sutarčių vykdymo kontrolę.	Medicinos centro Administracija	2025 m. birželio 1 d.	Už viešųjų pirkimų prevencinę kontrolę atsakingo asmens paskyrimas ir patvirtinta viešųjų pirkimų prevencinės kontrolės vykdymo tvarka užtikrins, kad įstaigoje viešųjų pirkimų prevencinė kontrolė būtų įgyvendinama pagal Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 97 straipsnyje nustatytus reikalavimus ir antikorupcinės aplinkos principus.	1. MC direktoriaus 2025 m. birželio 5d. įsakymu Nr. 2P-390 Medicinos centro Žmogiškųjų išteklių valdymo ir teisės skyriaus teisininkė Inga Koženiauskienė paskirta atsakinga už viešųjų pirkimų prevencinę kontrolę. 2. Šiuo metu keičiamas MC Viešųjų pirkimų organizavimo ir kontrolės tvarkos aprašas, į aprašą įtrauktos už viešųjų pirkimų prevencinę kontrolę atsakingo asmens funkcijos ir viešųjų pirkimų prevencinės kontrolės įstaigoje vykdymo tvarka. <i>(Antro pusmečio ataskaitoje bus pateiktas MC direktoriau įsakymo nr., kuriuo bus patvirtinta nauja tvarka.)</i>
--------	--	---------------------------------	-----------------------	--	---

4 UŽDAVINYS
DIDINTI VRM IR JAI PAVALDŽIŲ ĮSTAIGŲ VALSTYBĖS TARNAUTOJŲ IR DARBUOTOJŲ ANTIKORUPCINIŲ SĄMONINGUMĄ

4.1.	Organizuoti mokymus ir informuoti kitais būdais darbuotojus (toliau – mokymai) įvairiomis korupcijos prevencijos temomis.	Specialistas, atsakingas už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą Inga Koženiauskienė 8 5 271 70 07 inga.kozeniauskiene@vrmlt	Nuolat	Ugdoma ir kuriama antikorupcinė kultūra ir aplinka įstaigoje. VRM ir VRM pavaldžių įstaigų darbuotojai įgis reikiamų žinių korupcijos prevencijos klausimais.	2025 m. balandžio 8 d. MC gyvai vyko seminaras „Antikorupcinės aplinkos sveikatos priežiūros įstaigoje kūrimas ir palaikymas“, jame dalyvavo 60 MC darbuotojų. Po seminaro visiems skyriams buvo išsiųsta santrumpą primenanti visiems skyriams apie korupcijos prevencijos svarbą ir kur kreiptis pastebėjus pažeidimą. Gegužės 5 - 30 dienomis Medicinos centre
------	---	--	--------	---	---

					buvo atliekama anoniminė apklausa, kurios tikslas nustatyti ir įvertinti Medicinos centro darbuotojų požiūrį į korupciją, jos paplitimą, darbuotojų asmeninę patirtį ir informuotumą, taip pat įstaigos veiklos efektyvumą korupcijos prevencijos srityje. Apklausoje dalyvavo 110 MC darbuotojų, rezultatai pateikti MC interneto svetainėje.
--	--	--	--	--	---